
Vánoční
Pravidelné periodikum sebevědomé vesnice
Žalhostice, která se chce stát lepším místem

pro život. Vytvořeno a vydáváno místními
zastupiteli v nákladu dvou set výtisků. 

Doručeno do schránek občanů. 
Neprodejné. Kdo dočetl až sem, tak tomu

přejeme krásné svátky!

co jsme stihli udělat a jaké máme další plány

přehled důležitých akcí

s Honzou Waldhauserem

jak to bylo s kaplí sv. Votjěcha



Tradiční vánoční stánek

Podřipský žesťový kvintetJiž rozsvícený stromeček

Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi pozdravit vás v tomto adventním čase, kdy již naše obec Žalhostice slavnostně
září a všichni začínáme vnímat atmosféru vánočních svátků a konce roku 2023. „Advent“ je
příchod něčeho krásného, co má velký význam a označuje období příprav před Vánocemi.
Když myslíme na Vánoce, okamžitě přijdou na mysl nějaké známé melodie, myšlenky, vůně a
slova, která rezonují s tímto kouzelným obdobím. Nesmím zapomenout na zvoneček
signalizující příchod dárků. Dárek však nemusí být jen hmotný, může to být pouze hezké slovo,
láska k druhému, porozumění, tolerance, podaná ruka, co pomůže vstát. To jsou ty největší
dárky, které můžeme dát a dostat. Jsou to dary, které zahřejí u srdce a pohladí na duši.
Velice rád bych využil této příležitosti a popřál Vám a Vašim rodinám nádherné Vánoce a
krásné sváteční období. Chci vám osobně popřát, aby se vám v příštím roce vyhýbaly
neúspěchy, nemoci, aby ve vašich rodinách vládla pospolitost, vzájemná úcta a láska. V
tomto smysluplném období věnujte svůj čas vašim rodinám, blízkým a přátelům.
Přeji všem krásný a poklidný Štědrý den a hlavně dětem rozzářené oči z dárků od Ježíška.
Dívejme se na nadcházející rok 2024 s nadějí a optimismem.
Krásné Vánoce a šťastný nový rok.                                                        Jan Hamerník, starosta obce

Rok uplynul jako voda a opět jsme se všichni sešli u
rozsvícení našeho vánočního stromečku. Neuvěřitelně
letí čas, je to téměř, jako by to bylo před týdnem, kdy
jsme v našem Zpravodaji četli, že jsme náš stromeček
společně rozsvítili. Stejně jako loni jsme se sešli v
hojném počtu, potkali jsme známé tváře, které v
průběhu roku vídáme jen málo, protože každý z nás je
chycen v kole času, stále nestíháme, jsme
zaneprázdněni pracovně a máme své osobní radosti i
starosti. O to víc si vážíme času, který spolu s vámi
všemi, mohli strávit. I letos „tekl proudem“ dobrý
svařák, bylo připraveno drobné sladké občerstvení,
nezapomněli jsme na naše nejmenší občany.
Program nám zpříjemnil podřipský žesťový kvintet, s
nímž jsme si všichni zazpívali známé koledy. Děti si s
velkým nadšením ozdobily svůj stromeček, kdy
zaplnily ozdobami každou větvičku. Věřím, že jsme se
všichni cítili uvolněně a rozcházeli jsme se domů s
dobrou náladou. Ještě jednou děkujeme za hojnou
účast a těšíme se na vás všechny příští rok, přátelé.



Honza Waldhauser s rodinou, srpen 2023

Honzo, můžeš nám nejdřív říci něco málo o sobě? Jaký je tvůj vztah k naší vesnici a co
aktuálně děláš?
Ahoj, jasně, že můžu! V Žalhosticích bydlím více než čtyřicet let od svého narození, a i když
mě profesní dráha vedla často různými směry, tak se do Žalhostic vždycky rád vracím.
Vlastně si neumím představit, že bych někdy jel jiným směrem a říkal si: „Teď jedu domů.“
Doma je prostě tady, a to se už pro mě asi nezmění. Bydlím v domě po svých rodičích a jak i
v zastupitelstvu často říkám, asi si nevybereš méně vhodnou lokalitu na klidný život. Užíváme
si naplno všech „výhod“, které Žalhostice přináší. Například hlavní silnice, od které bydlíme
jen asi dva metry, nás lemuje v ostré zatáčce a nevidíme tak při přecházení ani na jednu
stranu. K tomu dalších pár metrů od domu přejezd, který vesele cinká každých deset minut a 

Ve vánočním čísle přinášíme rozhovor se zastupitelem Honzou Waldhauserem. Honza
působí na obecním úřadě  již druhé volební období po sobě. Jedná se o žalhostického
rodáka, kterého ve vsi určitě všichni známe, a proto jsme rádi, že jsme jej konečně chytili,
posadili ke stolu a položili mu pár tradičních otázek.
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Vidím, že žiješ v žalhostické realitě naplno. Jaký byl vlastně tvůj dosavadní život, který jsi
zde strávil?

na opačné straně domu se
mimoúrovňově trať kříží s další kolejí.
Takže o pohodovém a romantickém žití
tady u nás můžu hovořit z vlastní
zkušenosti. Ne, nechci, aby to vypadalo
negativně, jsem tady prostě doma a ani
stovky kamionů a vlaků na tom nic
nezmění. Jen to holt nemáme
jednoduché. Na druhou stranu je možné
tady najít také fajn lidi a hezkou přírodu,
například slepé rameno Labe, Radobýl
nebo kousek odsud píšťanské jezero. 
Celý svůj profesní život pracuju v bance,
nedávno jsem tam oslavil dvacetiny.
Aktuálně mám kancelář v Praze, kde se
ve Stodůlkách věnuju designu
bankovních služeb a stejně jako své
bydliště, tak ani zaměstnavatele už asi
nezněním. Jsem prostě konzerva a můj
životní styl tomu odpovídá.
Když mám chvilku času, tak se chci
věnovat rodině, chovu domácích zvířat 
a také práci se dřevem. Ale asi je jasné, kolik času mi na koníčky a rodinu zbývá a tady mě
to prostě jen může mrzet. Chtěla jsi něco málo, tak už je z toho trochu větší odstavec.

Tak jestli chce odpovědět zase krátce, tak to asi nebudu umět. Spoustu hezkých vzpomínek.
Dětství jsem v podstatě strávil tady u Labe, na Radobýlu a samozřejmě u píšťanského jezera.
Odehrávalo se zde všechno zásadní, od prvních ohňů u Labe, cigára na hrázi, až po koupání
v Labi a sáňkování na zdejším paloučku. Vlastně tři nejlepší kamarádi, které ve svém životě



Kamarádi, 19. srpna 2018, Vojkovice
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 mám, jsou odsud a daly mi je Žalhostice. Chodili jsme s Dopim, Havranem, a Jantym
(přezdívky kluků, pozn.) do místní školky, pak do stejné třídy ve škole, a i teď se pravidelně
scházíme a zaručeně vždycky se zasmějeme. Byli jsme vlastně pěkní lumpové, co neustále
provokovali, před někým utíkali a všemu se smáli. Dneska si to ani neumím představit. Kdyby
můj syn byl podobnej pacholek, tak mě asi pořád bolej ruce z „vysvětlování“, že takhle by se
chovat neměl. Hlavně už takové to bezstarostné chování ani není možné. Pobíhat vesnicí v
tomto provozu nebo nahodit na dnešním jezu rybářskou pytlačku, to už prostě není možné. 
Je mi jasné, že se doba posunula, vše je rychlejší, náročnější a intenzivnější, stejně tak i život
u nás v Žalho. Ale prostě se při vzpomínkách na dětství neubráním nostalgii. Těch pozdních
příchodů domů, kdy jsme skákali ve stohu, koupali se v pískovně nebo stavěli bunkr na
Radobýle, ale to už se zase opakuju. Zpátky k původní otázce, můj dosavadní život zde byl
skvělý a třeba za nějakou tuctovou Prahu bych ho nevyměnil.
A ještě prosím k tobě a zastupitelstvu. Čemu se tam věnuješ a jak vlastně vnímáš práci
zastupitelstva? 
V nynějším složení chodím do zastupitelstva moc rád. Je tam příjemná atmosféra, máme
společný zájem a hrajeme otevřenou hru. Líbí se mi, že jsme obci ušetřili nemálo
personálních nákladů a celý provoz úřadu a zastupitelů je výrazně levnější oproti minulým
volebním obdobím. 
Já osobně se spolu s tebou (Janou Kleinerovou) snažím zastoupit starostu tam, kde nemůže
osobně být. Akcí je opravdu hodně, od setkání se samosprávami na různých úrovních až po
společenská setkání a sdílení zkušeností mezi starosty apod. Také se věnuji dotacím, ve
kterých jsme jako obec byli v minulém roce úspěšní, dále připravuji komunikace, plakáty a
také sestavuji Zpravodaj, do kterého zrovna píšeme tento rozhovor.
Co bys na závěr vzkázal našim občanům?
No tak samozřejmě ať si nyní užijí volna během svátků, pokud jej tedy mají. Ať za námi stále
chodí v tak hojném počtu jako dosud. Pokud si otevřeně neřekneme, co nás trápí, tak se
těžko něco změní. Nemám iluze o tom, že se tady v obci všechno vyřeší a jsou problémy, se
kterými nehneme – a to si musíme přiznat. Často však přijdou dobré malé nápady, zejména
od občanů, které i za minimální cenu přinesou viditelné zlepšení. Sem s nimi 😊
Sám se moc těším, že na chvilku vypnu z práce, čeká nás třeba tradiční pinčesový turnaj na
sále, tam se určitě sejde parta místních nadšenců. V tomto Zpravodaji by také na konci
měla být Mapa akcí na rok 2024, tak si tam každý může poznačit právě tu svoji oblíbenou. 
No a můj vzkaz je tedy hezké, klidné a bílé Vánoce a krásný rok 2024!

J a n a  K l e i n e r o v á  a  H o n z a  W a l d h a u s e r

Čtyři kamarádi ze ŽalhosticDobytí Levína, 20. října 2018, Levín náves
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Ve znaku obce Žalhostice se vyjímají tři
zlatá jablka, která symbolizují sv.
Mikuláše, jemuž byla zasvěcena kaple
stojící od roku 1360 do konce 19. století
na svazích Radobýlu. Vzhledem k tomu,
že tuto kapli bychom v uvedeném
období našli nedaleko současného torza
vily Pfaffenhof (Fafák), nemá s dějinami
naší obce mnoho společného – ostatně
byla založena na pozemcích, které pro
výsadbu vinic daroval Karel IV.
litoměřickým měšťanům. Nicméně byla
to jediná historická památka, o níž se
mohl heraldik Stanislav Kasík při tvorbě
našeho obecního znaku opřít, protože o
kapli, která stávala na historické návsi
naší obce, byly známy pouze drobné
střípky. V posledních letech jsem se
snažil tyto porůznu roztroušené zmínky
dohledat a stručným výsledkem je
následující text, který Vás snad v
adventním čase potěší.
Žalhostická kaple byla postavena v roce
1713. Dobový zápis v pamětní knize lito-
měřického děkanství nám totiž sděluje, že v tomto roce byla postavena a na svátek sv.
Václava, tedy 28. září, litoměřickým městským děkanem Gottfriedem Hofferem von
Lobenstein požehnána nová kaple ve vsi Žalhostice zasvěcená sv. Vojtěchovi, druhému
pražskému biskupovi, mučedníkovi a patronovi českého království. Výběr zasvěcení zřejmě
nebyl náhodný, sv. Vojtěch byl jednak nejen v baroku oblíbeným českým světcem, zároveň
Žalhostičtí v rámci obvodu litoměřických kostelů příslušeli k dodnes stojícímu kostelu sv.
Vojtěcha a na hřbitově kolem něj nacházeli také místo svého posledního odpočinku. 
Pokud jde o stavební podobu kaple, která se zřejmě od 18. do 20. století příliš nezměnila, lze
shrnout, že se jednalo o dvoukřídlými dřevěnými dveřmi uzavíratelnou stavbu s vnějšími
rozměry cca 3,3 x 3,7 m, s trojbokým závěrem. Kaple, zapuštěná směrem k severu do
mírného svahu, stála na nízkém soklíku, od vchodu až po hřeben střechy pokryté taškami
měřila zhruba 4,2 m, přičemž nad střechou ještě čněl jednoduchý zvonový nástavec. Průčelí
kaple dále zdobil mělký výklenek určený pro sochu, nevíme však, jestli zde byla již v barokní
době umístěna soška sv. Jana Nepomuckého, jak je doloženo ve 20. století. Vnitřní prostor
kaple o půdorysných rozměrech 1,98 x 2,68 m byl sklenutý, přičemž nejvyšší výška v klenbě
dosahovala 3,07 m, a osvětlený dvěma protějškovými okny v bočních stěnách. V kapli se
dále nacházela jednoduchá oltářní mensa – vzhledem k zasvěcení kaple na ní snad stál
obraz či socha sv. Vojtěcha, přesné zprávy o tom však chybí. Kaple vznikla v době, kdy
Litoměřice i celé severní Čechy prožívaly období barokního stavebního boomu. Jen krátce
předtím byl nově vystavěn zmíněný litoměřický kostel sv. Vojtěcha, takřka současný je s
žalhostickou kaplí malebný kostelík sv. Václava, nedlouho poté pak byl barokizován také
děkanský kostel Všech svatých, začala se stavět jezuitská kolej i k ní příslušející kostel a
značnou proměnu prodělala také řada litoměřických měšťanských domů.

Kaple sv. Vojtěcha, Žalhostice, 1988
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M a r t i n  B a r u s

Za mnohými těmito stavbami stál proslulý
severočeský barokní architekt a litoměřický
měšťan italského původu Octavian
Broggio, jemuž sice není možné připsat
autorství žalhostické kaple – ta má
opravdu spíše jednoduché proporce bez
zvláštních uměleckých či autorsky
odlišitelných prvků – nicméně se asi
nespleteme, pokud se budeme domnívat,
že kapli mohl postavit nějaký z jeho
provádějících zednických mistrů.
Jak sdělují mladší prameny, kaple byla
vystavěna obcí Žalhostice na jejím
pozemku. Tehdejší „obec“ si nelze
představovat jako současný obecní úřad,
ale spíše jako funkční společenství
sousedů, kteří sice měli svého
představeného (rychtáře), ale výstavba
kaple zřejmě byla zřejmě skutečně jejich
společným rozhodnutím a na její výstavbě
se také podíleli pomocnými pracemi.

Zmíněnému litoměřickému děkanu Hofferovi na kapli zřejmě záleželo, neboť ji měl nechat již
v roce 1730 opravit. Prakticky na sto let pak zprávy o kapli nemáme, její podrobný popis
přináší až soupis kaplí, soch a křížů litoměřického děkanství z roku 1835, který mimochodem v
Žalhosticích zmiňuje také další dva dřevěné kříže (jeden při cestě do Litoměřic a druhý u
labské cesty /Elbenswege/). Litoměřický děkan Franz Mixa do soupisu uvedl, že v Žalhosticích
uprostřed obce na obecním pozemku stojí kaple sv. Vojtěcha, která byla postavena v
neznámém roce obcí Žalhostice, která se o ní také stará, přičemž celá stavba, včetně
střechy i vnitřního zařízení, je v dobrém stavu...                                                    pokračování příště                 

Zmínka o kapli, Žalhostická kronika 1965-1975

Kaple sv. Vojtěcha, Žalhostice, 50. létaNákres ze zaměření kaple, průčelí 



Původně komorní akce předčila očekávání

Žalhostická strašidla. Nemáme jich zrovna málo, co?

Sklep a zahrada nabídly dětem na 12 stanovišť

Stalo se již tradicí, že se na podzim sejde parta strašidel a zasoutěží si s žalhostickými dětmi.
Letos vylezla z pekla, hrobů, brlohů, rybníků, či jiných tajemných koutů obce strašidla 28.10. a
netrpělivě vyhlížela děti. 
S čím však žádná strašidla nepočítala, byla horečná účast. Toliko dětí i s rodiči, to jsme tu
ještě o Strašidlák neměli. Ano, byla jsme zaskočena, ovšem i pečlivě připravena a tak, i přes
menší fronty před „hřbitovní“ částí, nebo velikánskou frontou před pekelným sklepením,
proběhla bez komplikací a všichni si to malé strašení patřičně užili.
Děti se při vstupu do našeho děsivého území zaregistrovaly, dostaly kartičku a mohly si jít, ke
komu z nás se jim zachtělo. Někteří začaly sklepením, které obsahovalo i ty hezčí z nás. Tím
mám na mysli princeznu a vílu. Baba Yagga, dvě čarodějnice a čertovské peklo, už pak bylo
pro silnější povahy – i tak to všechny děti zvládly. Ve venkovní Open-air části, kterou pokrýval
napůl hřbitov a napůl temný les s močálem, nabízela duchy, kostlivce, mrtvoly a zombie (ať
už živé, či nemrtvé), jeptišku (svatá ale rozhodně nebyla), vlčí smečku, dva maniakálně-
depresivní klauny, a naprosto normální vodníky (na suchu – často se jim muselo dolévat).
Několik strašidel to pak celé řídilo, podávalo občerstvení, či vydávalo ceny. Velice mile nás
překvapily děti, které se toho nebály a také se oblékly jako my, ty jsme pak tolik nestrašili. Ale
nejenom ty, všechny děti měly cukrovou vatu zdarma (aby tolik necvakaly ze strachu
zubama).
Věřím že si to užila nejen strašidla, ale všechny děti, včetně jejich doprovodu a i počasí nám
v rámci možností přálo… takže v noci, bylo částečné zatmění měsíce skutečně možné mezi
mraky chvíli pozorovat, což zejména vlci ocenili klasickým „haúúúúúú V á c l a v  R o t t e r



Tradiční předvánoční jarmark proběhl ve škole 28. listopadu. Do jeho přípravy se zapojily
všechny třídy základní školy i družina a mateřská škola. Děti připravily spousty vánočních
dárků, ozdob i drobných předmětů pro běžné použití. Už před čtvrtou hodinou odpolední se
škola zaplnila návštěvníky. Ti mohli obdivovat nejen připravené výrobky, ale i bohatou
výzdobu školních prostor, kterou vykouzlily s použitím žákovských výtvarných prací paní
učitelky. Příjemnou domácí atmosféru doplnilo pohoštění podávané v malé kavárně zřízené
v učebně 8.třídy. Bábovky, koláče a další sladkosti přinesli rodiče, kávu, čaj a další teplé
nápoje připravila škola. Závěr jarmarku patřil jako vždy dětskému sboru Vinohrádek. Ve
vestibulu zazněly vánoční písně i několik koled. V malém prostoru bylo těsno, ale útulno.
Společné zpívání dovršilo příjemný podvečer.

Krátké video na youtube: https://www.youtube.com/watch?v=c9LmMm0YEyo

A  Z A S E  T O  P E K L O !A  Z A S E  T O  P E K L O !
Advent je období klidu a rozjímání. Jediným přípustným porušením jeho poslání je příchod
Mikuláše a jeho čertovské družiny. Již mnoho let pořádáme školní Peklo, ve které se promění
prostory šaten. Nejprve si děti shromážděné v tělocvičně trochu pohrají a zasoutěží a
postupně jsou vyzývány k návštěvě Pekla. Pro malé je to malá zkouška odvahy, čertíci jsou
vlídní a na konci je čeká nadílka od Mikuláše. To ti starší musí projít opravdovou pekelnou
maturitou, za kterou obdrží pekelný „čertifikát“! I letos si to děti užily. Nejvíc asi ty nejstarší,
které s paní ředitelkou coby Luciferkou celé Peklo připravily. Ovšem je třeba zmínit, že ostatně
jako na všech školních akcích byl zapojen celý učitelský sbor! 

Krátké video na youtube: https://www.youtube.com/watch?v=1nRSpMmH1s8
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M g r .  V l a d i m í r  F i e d l e r

J A R M A R K  V E  Š K O L EJ A R M A R K  V E  Š K O L E



Vážení a milí spoluobčané. S příchodem konce roku se s Vámi chceme podělit o to, co vše
bychom rádi uskutečnili v příštím roce. Současně se pomalu začínáme ohlížet dozadu, co se
podařilo, co nikoliv. 
Zřejmě nejvíce viditelná akce letošního roku je položení nového asfaltového povrchu v
průjezdním úseku celé obce, kterou provedla Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, kdy  v
rámci této akce nechala obec vyměnit a opravit všechny kanalizační vpusti na dešťovou
vodu. Věříme, že to přinese kvalitnější jízdu a alespoň malou úlevu od hlučných kamionů.
Začátkem roku se nám podařilo domluvit se SŽ (Správou železnic) opravu a úpravu
kamenných podezdívek u železničního přejezdu, kde vznikly gabiony a zlepšila se viditelnost
pro vyjíždějící automobily.
V rámci energetických úspor jsme nechali udělat energetické posudky a projekty na FVE
(fotovoltaické elektrárny) a tepelná čerpadla která bychom rádi umístili na Kulturní dům a
Základní školu. Nyní je to v procesu posuzování žádostí a doufáme, že dojde k realizaci. Výše
dotace je zde 100% nákladů.
V letošním roce se podařilo na přání občanů doplnit herní a parkur prvky na dětském hřišti,
kde ještě v příštím roce dojde k výstavbě nové pergoly. Původní přístřešek byl z
bezpečnostních důvodů odstraněn. Zároveň se začalo s výstavbou dětského hřiště u MŠ. V
tuto chvíli jsou umístěny nové herní prvky a začátkem roku dojde k dokončení terénních
úprav a položení oválu ze zámkové dlažby (sponzorský dar firmy CS beton). U školy také
došlo k úpravě a zpevnění příjezdové cesty k MŠ.
Od začátku mandátu se zastupitelstvo samozřejmě zajímalo hlavně o možnosti zlepšit
vzhled a bezpečnost v obci. Proto už je nyní dokončen projekt ,,Parkoviště u vinařství,, který
bychom rádi příští rok realizovali a čeká se na dokončení projektu chodníku od přejezdu (u
Waldhausera ) s napojením na stávající chodník směrem ke škole. Nyní se projekt koordinuje
se SŽ kde má proběhnout revitalizace trati. Dále jsou v procesu další projekty a to chodník od
,,Pošty až k panu Sobotkovi,, a autobusová zastávka s chodníkem u školy (u pana Samka).
Posledním projektem ve fázi dokončování je multifunkční hřiště které plánujeme umístit za
obecní úřad. 

R O Č N Í  S H R N U T ÍR O Č N Í  S H R N U T Í
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Co se týče vzhledu, ke kterému určitě přispěje
parkoviště u vinařství, jsme již zakoupili betonové
lavičky které budeme rozmisťovat po obci a dojde i k
výsadbě ovocných stromů. V rámci usnadnění údržby
po celé obci se byly zakoupeny nové křovinořezy,
sekačka a traktůrek na sekání trávy. Dále dojde k
úpravě prostoru za OÚ a sběrného dvora kde je již
umístěn nový kamerový systém. Doplnilo se chybějící
VO v místech směrem k železničnímu mostu a na
konci obce směrem na Michalovice.
Co se týče služeb pro občany přidal se kontejner u
nádraží V. Žernoseky a přibyly nové koše na odpadky,
které ještě budou přibývat i nadále. Příští rok se zvýší
počet kontejnerů na sklo. Jeden bude v ulici u
dětského hřišti a druhý v horní ulici nad nádražím.
Příští rok se sice vše zdražuje i svoz odpadů, ale v roce
2024 nedojde k navýšení plateb pro občany.
Samozřejmě došlo i k plánovaným opravám na
obecních budovách. Výměna okapů proběhla na
mlýně, částečná oprava střechy obecního úřadu, z
kraje příštího roku je v plánu oprava střechy na
středisku.
Problémy jako cyklostezka, komunikace od CS betonu
do Píšťan, pozemky na ostrově, doprava v obci a
spoustu jiných záležitostí se snažíme co nejvíce oživit a
rozhýbat.
Určitě se sem nevešlo nebo neuvedlo vše, ale
doufáme, že jako informace o chystaném v příštím
roce a provedeném v tomto roce je tento článek
dostačující. 

Děkujeme Vám za Vaší důvěru a podporu při realizaci
těchto projektů které povedou k Vaší spokojenosti a
lepšímu životu v naší obci.                                                      
                                                                                                                                        

V a š e  z a s t u p i t e l s t v o

Zvu Vás na pravidelná sousedská setkávání v zasedačce obecního úřadu. Přijďte hlavně vy
starší zavzpomínat s ostatními sousedy na to, jaké to tady bylo, když jste se sem přistěhovali
( starší určitě s rodiči, ostatní s rodinou) a vlastně proč…A když k tomu přinesete nějaké
dokumenty nebo fotky, tak to bude super. A přijďte si připomenout vše, čím obec prošla…A
když se nám to bude spolu líbit, můžeme si mezi sebe zvát hosty. I „hvězdy“ herecké či
pěvecké i osobnosti vědecké. Moderovat setkání budu já…
Termíny „setkávaček“ vždy od 17.00 hodin:

26. ledna
23. února
29. března

I v a n  S o b o t k a

26. dubna
31. května
28. června

Přinést můžete i svoje oblíbené vynilové   
gramodesky či CD. Zavzpomínáme s vámi.
Přijďte všichni bez rozdílu věku.



Velké poděkování patří týmu
našeho obecního Mikuláše, pana
Václava Lepšího. Zejména ti, co
mají doma ratolest ve věku, kdy má
z této prosincové party respekt, pak
v pár následujících dnech
zaznamenají zlepšení v poslušnosti.
Někde to vydrží sotva pár hodin 

Jediná stížnost, která na obci
přistála je ta, že si celá parta za
návštěvu vůbec nic nevzala, ba ani
panáka si nedala. 

Mikuláši, čerte a anděli, děkujeme a
těšíme se zase za rok!

S T A L O  S E  V  O B C IS T A L O  S E  V  O B C I
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Každoroční Vánoční posezení , které je věnováno věkově pokročilým , se konalo v zasedací
místnosti OÚ 30.11. od 14 hod a s mírným odstupem mohu říci, že to bylo velice příjemně
strávené odpoledne.
Po celou dobu se podávaly pochutiny s láskou vyrobené dámami ze SPOZU a o stále plné
skleničky a obsluhu ke vší spokojenosti se postaraly Renča, Denisa a Jaruška, za což Všem
patří velké díky.
Kulturní část zahájil místní sbor Vinohrádek a pod taktovkou Vladimíra Fiedlera zahrál a
zazpíval několik vánočních písní. Po přestávce zpříjemnil a odlehčil atmosféru na akordeon
hrající Josef Šanda. Během jeho více jak hodinového programu se všichni přidali se zpěvem
a bavili se ještě dlouho po skončení kulturního pásma.
Jsme moc rádi, že je o tuto akci stále zájem a těšíme se na příští setkání.

V Á N O Č N Í  P O S E Z E N ÍV Á N O Č N Í  P O S E Z E N Í

M I K U L Á Š  O P Ě T  C H O D I L  P O  Ž A L H O S T I C Í C HM I K U L Á Š  O P Ě T  C H O D I L  P O  Ž A L H O S T I C Í C H



M A P A  A K C Í  M A P A  A K C Í  2 0 2 42 0 2 4

Neckyáda
17. srpna

Pálení čarodějnic
30. dubna

Žalhobeat festival
6. července

Stavění Májky
1. května

Dětský den - výlet
1. června

Mezinárodní den žen
8. března 

Rozsvícení stromečku
Listopad

Strašidlák
2. listopadu

Posezení seniorů
Listopad

Turnaj v ping pongu
28. prosince

Ples školy a obce
16. března

Dětský maškarní karneval
23. března

Své připomínky či náměty do Zpravodaje můžete zaslat na adresu janwaldhauser@seznam.cz

Maškarní ples
30. března

Podzim přinesl opět celou řadu významných, často kulatých životních
jubileí. Dovolujeme si ta významná uvést opět zde na stránkách
Zpravodaje. Oslavencům, i těm, které ve Zpravodaji neuvádíme,  
přejeme pevné zdraví, spoustu štěstí a samozřejmě krásné
nadcházející svátky.
Helze Zalabské,  Soně Hadravové, Kateřině Klučiarové, Miroslavu
Krejčímu, Daniele Kubové, Ludovítu Tokárovi, Marii Labaiové, Ivaně
Peterkové, Marii Heřmánkové, Anně Veselé přejeme za SPOZ a obecní
úřad vše nejlepší!
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